PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

18.02.2019
                                                                                                        №17
	О внесении изменений в приложения к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, к приказу финансового управления администрации Муромского района от 31.10.2018 № 47 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета района и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 08.06.2018 № 132н «Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. В приложение № 1 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов внести следующие изменения:
Раздел 1. Муниципальная программа «Развитие образования Муромского района на 2016-2021 годы» дополнить строками следующего содержания:

«01 1 Е1 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Современная школа» национального проекта «Образование»;

«01 1 Е2 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».
2. В приложение № 3 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов внести следующие изменения:
а) после строки:
«21990 Расходы на проведение Дня сельского хозяйства»;
дополнить строкой следующего содержания:
«22000 Проведение выборов и референдумов»;

б) после строки:
«ШД590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) общеобразовательных учреждений»;
дополнить строкой следующего содержания:

«L1690 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»;
в) после строки:
«S1730 Софинансирование закупки автобусов, работающих на газомоторном топливе»;

дополнить строкой следующего содержания:
«S1780 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновление их материально-технической базы».

3. В приложение № 5 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов внести следующие изменения:
а) перед строкой:

«51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

дополнить строкой следующего содержания:
«50970  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;
б) после строки:

«51460 Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки»;
дополнить строкой следующего содержания:
«51690 Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков».
4. В приложение № 7 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета Муромского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов внести следующие изменения:

а) после строки:
	01 1 01 71560
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования

 дополнить строкой следующего содержания:
	01 1 01 71780
	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновление их материально-технической базы

б) после строки:

	01 1 01 L0970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

дополнить строкой следующего содержания:

	01 1 01 L1690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

в) после строки:

	01 1 01 S1560
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования

дополнить строкой следующего содержания:
	01 1 01 S1780
	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, пожарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновление их материально-технической базы

г) после строки:

	01 1 03 70590
	Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан в сфере образования

 дополнить строками следующего содержания:
	01 1 Е1 00000
	Основное мероприятие «Федеральный проект «Современная школа» национального проекта «Образование»

	01 1 Е1 51690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	01 1 Е1 L1690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	01 1 Е2 00000
	Основное мероприятие «Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

	01 1 Е2 50970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	01 1 Е2 L0970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

д) после строки:

	13 0 01 20730
	Расходы на установление публичного сервитута

 дополнить строкой следующего содержания:
	13 0 01 20760
	Оплата судебных расходов

е) строку:

	94 0 00 00190
	Расходы на обеспечение функций территориальной избирательной комиссии Муромского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

заменить строкой следующего содержания:
	94 0 00 22000
	Проведение выборов и референдумов

5. Бюджетному отделу финансового управления администрации Муромского района довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Муромского района.

6. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.
7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 1 подпункт а, пункта 4 подпункта е, которые вступают в силу с 1 января 2019 года и  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

	Завизировано

	Заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района

	М.А.Шашина

	Заведующий отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы финансового управления администрации района

	В.В.Ларина

	Главный специалист муниципального казенного учреждения «Финансовый центр»
	Н.А.Александров

Исполнитель: Н.А. Шарова, главный специалист финансового отдела, МКУ «Финансовый центр»    18.02.2019,15:20

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление – 1 экз.

3. МКУ «Финансовый центр» – 1 экз.
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Муромского района» - 1 экз.

PAGE

_1611995860.unknown